
     

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 REFLEKSJA NA DZIŚ  
 

 

 Jezus odpowiada na pytanie-pułapkę: „Czy 

wolno mężowi oddalić żonę?”, próbując 

zmusić swoich przeciwników, a później 

także uczniów, do zastanowienia się nad 

małżeństwem, takim jakie powstało w 

zamyśle Boga. Czy Jezusowi chodzi jedynie 

o zachęcenie nas do wysiłku zrozumienia, 

do religijnego dokształcenia? Problem 

moralny może być także tematem naszej 

modlitwy, jeśli za Jezusem staramy 

uwolnić się z czysto prawnego punktu widzenia (na co pozwala prawo?), próbując dotrzeć 

do głębokiego sensu rzeczywistości ludzkiej. To typowo ewangeliczne poszukiwanie sensu 

prowadzi nas do modlitwy w dwojaki sposób. Przede wszystkim, dzięki Jezusowi możemy 

zrozumieć i kontemplować Boży zamysł; a następnie możemy prosić, abyśmy mieli siłę być 

wierni temu zamysłowi. Uwalniając nas z formalizmu, Jezus wcale nie ma zamiaru pozwolić 

nam pójść na łatwiznę! Co takiego pokazuje nam dzisiaj Jezus? Małżeństwo, jako Boże dzieło 

stworzenia: „Na początku”. Ludzie stale będą na ten temat prowadzić rozmaite rozważania i 

tworzyć prawa w zależności od ewolucji obyczajów, ale Ewangelia zawsze sprowadzać nas 

będzie do tego, co Bóg zamierzył: małżeństwo oparte na różnicy płci oraz na trwałości. „Na 

początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek 

ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. Co więc Bóg 

złączył, tego człowiek niech nie rozdziela”. To proste i mocne. Trzeba zawsze na tym się 

opierać, żeby jasno widzieć sprawę homoseksualizmu, poligamii, rozwodu i niewierności. 

Przeciwko rozmaitym koncepcjom (nawet tak czcigodnym, jak pewna poligamia 

afrykańska), przeciwko buntom i kpinom, najlepiej jest powracać zawsze do tej skały: „Na 

początku”. Niezależnie od kultury, niezależnie od tego, ku jakim „ułatwieniom” dryfują 

nasze wyobrażenia o małżeństwie (podanie w wątpliwość wierności i trwałości małżeństwa) i 

niezależnie od naszej wyrozumiałości wobec nieudanych małżeństw, Jezus chce, aby 

trzymany był kurs na ideał: mężczyzna i kobieta, którzy kochają się na dobre i na złe, teraz i 

na wieczność. 

30(228)/2018 07.10.2018 r. 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 07.10.2018 – 14.10.2018 r. 
07.10.2018 – XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

    600 

   730 

Za † Huberta Darmochwal w 10r. śm. †† z rodz. i pokr. 
Za †† rodz. Agnieszkę i Bolesława Branner † Helenę Świętek  

  900 1. Za † żonę Beatę Furgoł 
2. W int. Edyty i Wiesława Marut z ok. 30r. ślubu oraz 50r. urodzin Edyty 

1030 1. Za †† Helenę, Jakuba i Henryka Florkowskich †† Jana i Małgorzatę Sroka 
2. Z ok. 60r. urodzin Lidii 

1200 
 

1630 
1700 

1. Za † Jerzego Klimża 
2. Za †† Marię i Henryka Głombik 

RÓŻANIEC 
W int. Róży Różańcowej św. Faustyny 

08.10.2018 – PONIEDZIAŁEK  
   630 

  1730 

Za † Stanisława Mrówka †† rodziców i rodz. 

RÓŻANIEC 

  1800 1. Za †† Balbinę i Michała Marut †† z rodz. Okrent 

2. Za † Edwarda Aleksiejew w 24r. śm. †† Romana i Helenę Zawiła † Jerzego Skwarczyk † Teresę 

Andziul 

09.10.2018 – WTOREK  
  630 

 

1730 

1800 
 

1. Za † męża Jana Resler 

2. Int. wolna 

RÓŻANIEC 
1. Do MB Fatimskiej o bł. Boże i zd. w rodz. Malcharczyk, Niedziela, Wawro oraz za † męża Alfreda † 

córkę Katarzynę † synową Beatę †† z rodz. 

2. W int. Róży Różańcowej św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
 

 

 

10.10.2018 –ŚRODA  
 630 

 

1730 

1. Za † Henryka Witeczek 

2. Za † matkę Henrykę Kozieł 

RÓŻANIEC 

 1800 1. Za † Eugeniusza Prus w 2r. śm. 
2. Za †† z rodz. Okręt, Capek, Kachuba, Świętek i Branner 

11.10.2018 – CZWARTEK  
    630 

  

 

 1730 

1. Za †† Jadwigę i Karola Kraickich †† z pokr. 
2. Za † Józefa Sopniewskiego † córkę Grażynę † wnuka Ryszarda †† siostry Emmę i Hildegardę †† 

zięciów Dariusza i Franciszka  

RÓŻANIEC 

 1800    Za †† rodz. chrzestnych Aurelię i Władysława Bicki oraz †† ich rodziców 

12.10.2018 –  PIĄTEK  
    630 

  1730 

  Za † Wiesława Górnickiego w 30 dz. po śm. 

  RÓŻANIEC 

  1800 1. Za †† rodz. Olgę i Tadeusza Kropiowskich 

2. Za † męża Sławomira † syna Andrzeja †† z pokr. 

13.10.2018 – SOBOTA  
  630 

 

1400 

1730 

1. Za † rodz. Hieronimę i Stanisława Szalc 

2. W int. rodz. Kwapik 
ŚLUB: Anna Sitnikow i Tomasz Gawroński 

RÓŻANIEC 

1800 Za † Józefa Rybickiego 

14.10.2018 – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
    600 

   730 

Int. wolna 
Za † Rutę Piech 

   900 Za †† Martę i Ignacego Wochnik 
 1030 Za † Andrzeja Lachowicz 
1200 
1630 

Za † Reginę Dziadek w 2r. śm. †† z rodz. Dziadek i Szczyra oraz w int. całej rodz. 
 RÓŻANIEC 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
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1700  W int. Reginy Szymura w 72r. urodzin i za całą rodz. 

OGŁOSZENIA 7 października 2018 r. 
1. Dzisiaj XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA: 

  o godz. 16.30 zapraszamy na Nabożeństwo różańcowe 

  Zbiórka do puszek na W.M.S.D w Opolu 

2. Kancelaria parafialna czynna jest w normalnych godzinach urzędowania  od poniedziałku do 

piątku. 

3. Trwa październik – miesiąc naszej wspólnej modlitwy Różańcowej. Zapraszamy wszystkich na 

modlitwę różańcową od poniedziałku do soboty o godz. 17.30 a w Niedzielę o godz. 16.30 

4. W poniedziałek: po Mszy św. wieczornej w salce na plebanii, katecheza dla uczniów klasy 3 gimnazjum 

przygotowującej się do Bierzmowania 

5. We wtorek: po Mszy św. wieczornej w salce na plebanii, katecheza dla uczniów klasy 7 SP 

przygotowującej się do Bierzmowania 

6. W środę: po Mszy św. wieczornej w salce na plebanii, katecheza dla uczniów klasy 8 SP przygotowującej 

się do Bierzmowania 

7. W czwartek: 

  o godz. 17.30 zapraszamy wszystkie dzieci ze szkoły podstawowej na różaniec a następnie na 

Mszę św. szkolną. 

8. W piątek: 

  o godz. 17.15 koronka do Bożego Miłosierdzia 

  o godz. 19.00 zapraszamy na nabożeństwo różańcowe dla uczniów klas 7 i 8 oraz 3 

gimnazjum  przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania. 

9. W sobotę: 

    o godz. 9.00 zbiórka dla ministrantów i lektorów 

  o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebanii 

  o godz. 16.45 nauki przedchrzcielne 

  o godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakramentu z okazją do Sakramentu Pokuty. 

10.  W Niedzielę za tydzień XXVIII Niedziela Zwykła 

  W niedzielę 14 października br. już po raz XVIII obchodzony będzie Dzień Papieski, który w 

tym roku odbędzie się pod hasłem „Promieniowanie ojcostwa”. W naszej parafii schola i 

Marianki będzie rozprowadzać Papieskie Kremówki. W tym dniu zbiórka do puszek na 

fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

  o godz. 16.30 zapraszamy na Nabożeństwo różańcowe 

11. W sobotę 20 października nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Sanktuarium MB w Gidlach 

oraz Częstochowie. Cena wyjazdu to 70 zł. Zapisy do 15 października  w zakrystii oraz kancelarii. 

12. Zapraszamy do lektury nowego numeru Małego Gościa Niedzielnego oraz Gościa Niedzielnego 

a w nim:  „Dotknij nieba” – wszystko o filmie, który mówi o sile i znaczeniu przebaczenia w naszym 

życiu. 

Można również zabrać darmowy numer „Dobrych Nowin” oraz „Miłujcie się” 

 

Zapowiedzi Przedślubne:  

1. Arkadiusz Janowski  z Wronina oraz Katarzyna Cycoń z Raciborza (III) 

 

     Do Pana odeszła:   
śp. Joanna Horak l. 57 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie…. 
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Patron tygodnia – św. Dionizy i towarzysze 
 

Pierwsze informacje o wspominanych dziś trzech 

męczennikach: św. Dionizym, biskupie Paryża, św. Rustyku, 

prezbiterze, i św. Eleuteriusie, diakonie, pochodzą z Historii 

Franków św. Grzegorza z Tours (VI w.). Dionizy urodził się i 

wychował we Włoszech. Około 250 r. został wysłany przez 

papieża św. Fabiana, wraz z pięcioma innymi biskupami, do 

Galii, by tam głosić Ewangelię. Dionizy zamieszkał w 

miejscu zwanym Lutetia Parisiorum, gdzie dziś znajduje się 

Paryż, dlatego też nazywany jest pierwszym biskupem tego 

miasta i apostołem Francji. Misja świątobliwych mężów była 

tak owocna, iż kapłani pogańscy zaczęli tracić zwolenników. 

Podszepnęli więc gubernatorowi rzymskiemu, aby uwięził 

misjonarzy i skazał ich na śmierć. Pomiędzy 250 a 258 r. 

zostali oni ścięci mieczem na wzgórzu Montmartre (nazwa 

pochodzi od łac. Mons Martyrium - Wzgórze 

Męczenników), gdzie obecnie znajduje się monumentalna bazylika Sacre Coeur. Pochowani 

zostali na placu zwanym Vicus Catulliacus. W tym miejscu zbudowano opactwo św. 

Dionizego (St. Denis), w którym później chowano wszystkich królów Francji. Legenda mówi, 

że na miejscu ich śmierci zgromadził się wielki tłum, by obejrzeć to wydarzenie. W chwili, 

gdy odcięta głowa Dionizego upadła na ziemię, jego martwe już ciało podniosło leżącą na 

ziemi głowę i trzymając ją przed sobą, przeszło triumfalnie przez oniemiały tłum. Po 

przebyciu kilku kilometrów Dionizy, otoczony chórem śpiewających aniołów, oddał głowę w 

ręce pobożnej kobiety, Katulli, a potem martwy upadł na ziemię. Katulla z wielką radością 

zabrała głowę męczennika i ukryła ją starannie w swym domu. Ta historia została 

potwierdzona przez wielu świadków. Św. Dionizy jest często wzywany przez osoby cierpiące 

na bóle głowy i migreny. Należy do tzw. Czternastu Świętych Wspomożycieli. Jest patronem 

Francji.  

 

„Miłość to skrzydło, które Bóg dał duszy, aby          

mogła się do Niego wznieść." 
(Michał Anioł Buonarotti) 

Złota myśl tygodnia: 


